

उ0प्र0 कोआपरेटिव बैंक लि0,  
2-महात्मा गाँधी मार्ग, लखनऊ-226001

आवेदन पत्र का प्रारूप

1. पदनाम .....
2. अभ्यर्थी नाम .....
3. पिता/पति का नाम .....
4. स्थायी पता .....
5. पत्र व्यवहार का पता .....
6. जन्मतिथि .....
- (01 फरवरी, 2023 को आयु) वर्ष      माह      दिन
7. शैक्षिक योग्यता .....
8. अनुभव .....
9. ग्राह्य अन्तिम वेतन(प्रमाण पत्र सहित) .....

घोषणा-मैं घोषणा करता/करती हूँ कि उपरोक्तानुसार वर्णित तथ्य मेरी जानकारी के अनुसार पूर्णतः सत्य हैं। बैंक के नियम, शर्तें एवं प्रतिबन्ध मुझे पूर्णतया स्वीकार्य हैं और मैं उन्हें पूर्णरूप से पालन करने का आश्वासन देता/देती हूँ।

स्थान

अभ्यर्थी के हस्ताक्षर

दिनांक

अभ्यर्थी का नाम

**निर्देश:**

1. आवेदन पत्र के साथ वांछित प्रमाण पत्रों की स्व प्रमाणित प्रतियाँ संलग्न की जाएं, अन्यथा आवेदन पत्र निरस्त कर दिया जाएगा।
2. गठित चयन कमेटी द्वारा साक्षात्कार के उपरान्त चयन किया जाएगा।
3. अभ्यर्थी के अर्ह अथवा अनर्ह होने पर किसी भी विवाद की दशा में बैंक का निर्णय अन्तिम होगा।
4. आवेदन पत्र प्रत्येक दशा में दिनांक 19.03.2023 की सायं 5:30 बजे तक बैंक की ई-मेल [mdcell@upcbl.in](mailto:mdcell@upcbl.in) पर प्रेषित किये जा सकते हैं।
5. निर्धारित तिथि एवं समय के पश्चात प्राप्त होने वाले आवेदन पत्रों पर विचार नहीं किया जाएगा।

प्रबन्ध निदेशक

**U.P. Cooperative Bank Ltd.,  
2-MG Marg, Hazratganj, Lucknow-226001**

**Format of Application**

1. Name of Post :
2. Name of candidate :
3. Father's/Husband's name :
4. Permanent Address :
5. Correspondence Address :
6. Date of birth  
(Age as on 1<sup>st</sup> February, 2023):      Year      Month      Days
7. Qualification (Tabular format):
8. Experience (Tabular format) :
9. Drawn last salary (Attached salary certificate):

**Declaration:** I declare that the facts as mentioned above are true to the best of my knowledge. The terms/conditions will be acceptable to me and undersigned will abide with all terms and conditions.

Place

Signature of the Candidate

Date

Candidates name

**Instructions:**

1. Copies of the desired certificates along with the application form, which should be self attested, otherwise the application will be rejected.
2. The selection will be done after interview by the selection committee.
3. In case of any dispute regarding eligibility or disqualification of the candidate, the decision of the Bank will be final.
4. The application form may be sent through email to [mdcell@upcbl.in](mailto:mdcell@upcbl.in) latest by 5:30 p.m. on 19.03.2023.
5. Application received after the prescribed date will not be considered.

Managing Director

**U.P. Cooperative Bank Ltd.,  
2-MG Marg, Hazratganj, Lucknow-226001**

**Advertisement**

**Applications are invited from citizens of India for the post of Chief Technical Officer (CTO) and Chief Finance Officer (CFO) in U.P. Cooperative Bank Ltd., Lucknow. The emoluments for the said posts will be determined after negotiation at the time of interview on the basis of sum of salary and all allowances payable for the post of General Manager of the Bank or according to the last salary certificate submitted by the candidate.**

(01)

Name of Post	Chief Technical Officer (CTO)
No. of Post	01
Minimum Qualification	Engineering Graduate or MCA or equivalent qualification from a recognized University/Institution
Experience	15 Years of experience in relevant areas is mandatory. He/she should have worked in Banking-IT related areas/projects involving IT Policy and Planning/Financial Networks and Applications/ Financial Information Systems/Cyber Security Technologies/Payment Technologies, etc. of which five years should be at senior management level.
Age	55 Years Maximum
Tenure	03 Years (Flexible, subject to performance)

(02)

Name of Post	Chief Finance Officer (CFO)
No. of Post	01
Minimum Qualification	Chartered Accountant.
Experience	15 Years in overseeing financial operations, preferably accounting and taxation matters, in Banks/Large Corporates/PSUs/FIs/Financial services organizations, of which 10 years should be in Banks/FIs (of which five years should be at senior management level).
Age	55 Years Maximum
Tenure	03 Years (Flexible, subject to performance)

**उ0प्र0 कोआपरेटिव बैंक लि0,  
2-महात्मा गाँधी मार्ग, लखनऊ-226001**

**विज्ञप्ति**

उ0प्र0 कोआपरेटिव बैंक लि0, लखनऊ में मुख्य तकनीकी अधिकारी (Chief Technical Officer) एवं मुख्य वित्त अधिकारी (Chief Finance Officer) के पदों पर भारत के नागरिकों से आवेदन पत्र आमंत्रित किये जाते हैं। उक्त पद हेतु बैंक के महाप्रबन्धक पद का वेतन तथा अन्य भत्तों अथवा अभ्यर्थी को उनके अन्तिम वेतन प्रमाण पत्र के अनुसार साक्षात्कार के समय निगोशियेशन करने के उपरान्त देय परिलब्धियों का निर्धारण किया जाएगा।

(01)

पद का नाम	मुख्य तकनीकी अधिकारी (Chief Technical Officer) (CTO)
पद की संख्या	01
न्यूनतम योग्यता	किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से इंजीनियरिंग में स्नातक या एम0सी0ए0 अथवा उसके समकक्ष योग्यता।
अनुभव	प्रासंगिक क्षेत्रों में 15 वर्ष का अनुभव अनिवार्य। बैंकिंग-आईटी क्षेत्र से सम्बन्धित क्षेत्रों/परियोजनाओं में आईटी नीति और योजना/वित्तीय नेटवर्क एवं अप्लीकेशन/वित्तीय सूचना प्रणाली/साइबर सुरक्षा तकनीकों/भुगतान तकनीकों आदि में कार्य करना, जिसमें से 05 वर्ष का कार्यकाल वरिष्ठ प्रबन्धन स्तर पर होना चाहिए।
आयु	अधिकतम 55 वर्ष।
सेवा अवधि	03 वर्ष (आवश्यकतानुसार बैंक द्वारा परिवर्तनीय)

(02)

पद का नाम	मुख्य वित्त अधिकारी (Chief Finance Officer) (CFO)
पद की संख्या	01
न्यूनतम योग्यता	चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट।
अनुभव	बैंकों/बड़े कॉर्पोरेट्स/पीएसयू/वित्तीय संस्थानों/वित्तीय सेवा संगठनों में वित्तीय संचालन, अधिमानतः लेखांकन और कराधान मामलों की देख-रेख में 15 वर्ष, जिनमें से 10 वर्ष बैंकों/वित्तीय संस्थानों में होना चाहिए (जिसमें से 05 वर्ष वरिष्ठ प्रबन्धन स्तर पर होना चाहिए)।
आयु	अधिकतम 55 वर्ष।
सेवा अवधि	03 वर्ष (आवश्यकतानुसार बैंक द्वारा परिवर्तनीय)